ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Волжско-Камский союз Архитекторов
и проектировщиков» (НП «СРО «ВК-САПР») № 02 от 30 января 2013 года

Общее количество членов Правления составляет – 7 (семь) человек. Количество членов Правления, принявшие участие в заседании (голосовании) – 6 (шесть) человек. Кворум  для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Разное.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
О выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.1. в связи с внесением изменений в свидетельство о допуске к работам:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Спецстрой"
Основание – заявление ООО "Спецстрой" о внесении изменений в действующее Свидетельство в связи с получением допуска к дополнительному виду работ (п. 5.3 перечня видов работ).
Документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: внести заявленные изменения и выдать новое свидетельство взамен ранее выданного (протокол № 03 от 25.01.2013 г.)
Предложено: внести изменения и выдать ООО "Спецстрой" свидетельство о допуске к заявленным видам работ взамен ранее выданного.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: внести изменения и выдать ООО "Спецстрой" свидетельство о допуске к заявленным видам работ взамен ранее выданного.

1.2. в связи с выдачей свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356.:
1. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие "Балкыш"
Основание - заявление о переоформлении свидетельства о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым ООО НПП "Балкыш" имеет допуск.
Документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: переоформить свидетельство о допуске по утвержденной форме без изменения перечня видов работ (протокол № 02 от 22.01.2013 г.).
Предложено: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО НПП "Балкыш" имеет допуск.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: выдать свидетельств о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО НПП "Балкыш" имеет допуск.

2. Общество с ограниченной ответственностью "Газсервис"
Основание - заявление о переоформлении свидетельства о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым ООО  "Газсервис" имеет допуск.
Документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: переоформить свидетельство о допуске по утвержденной форме без изменения перечня видов работ (протокол № 02 от 22.01.2013 г.).
Предложено: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО  "Газсервис" имеет допуск.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО  "Газсервис" имеет допуск.

3. Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-конструкторская фирма "Каркас"
Основание - заявление о переоформлении свидетельства о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым ООО "ПКФ "Каркас" имеет допуск.
Документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: переоформить свидетельство о допуске по утвержденной форме без изменения перечня видов работ (протокол № 02 от 22.01.2013 г.).
Предложено: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО "ПКФ "Каркас" имеет допуск.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО "ПКФ "Каркас" имеет допуск.

4. Общество с ограниченной ответственностью "Проектная фирма Энергостройпроект"
Основание - заявление о переоформлении свидетельства о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым ООО "ПФ Энергостройпроект" имеет допуск.
Документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: переоформить свидетельство о допуске по утвержденной форме без изменения перечня видов работ (протокол № 02 от 22.01.2013 г.).
Предложено: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО "ПФ Энергостройпроект" имеет допуск.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО "ПФ Энергостройпроект" имеет допуск.

5. Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная фирма "Ремстройсервис"
Основание - заявление о переоформлении свидетельства о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым ООО "ПСФ "Ремстройсервис" имеет допуск.
Документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: переоформить свидетельство о допуске по утвержденной форме без изменения перечня видов работ (протокол № 02 от 22.01.2013 г.).
Предложено: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО "ПСФ "Ремстройсервис" имеет допуск.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО "ПСФ "Ремстройсервис" имеет допуск.

6. Общество с ограниченной ответственностью "КОНСТАНТА"
Основание - заявление о переоформлении свидетельства о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым ООО "КОНСТАНТА" имеет допуск.
Документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: переоформить свидетельство о допуске по утвержденной форме без изменения перечня видов работ (протокол № 02 от 22.01.2013 г.).
Предложено: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО "КОНСТАНТА" имеет допуск.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: выдать свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, к которым ООО "КОНСТАНТА" имеет допуск.

7. Общество с ограниченной ответственностью "Декарт инжиниринг"
Основание - заявление о выдаче свидетельства о допуске к работам, взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356., без изменения перечня видов работ, к которым ООО "Декарт инжиниринг" имеет допуск.
Документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: выдать ООО "Декарт инжиниринг" свидетельство о допуске по утвержденной форме без изменения перечня видов работ взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 (протокол № 03 от 25.01.2013 г.).
Предложено: выдать свидетельство о допуске к работам, взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356., без изменения перечня видов работ, к которым ООО "Декарт инжиниринг" имеет допуск.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: выдать свидетельство о допуске к работам, взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356., без изменения перечня видов работ, к которым ООО "Декарт инжиниринг" имеет допуск.

8. Закрытое акционерное общество "Прокомп"
Основание - заявление ЗАО "Прокомп" о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356., с получением допуска к дополнительному виду работ (п. 13 перечня видов работ).
Документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: выдать ЗАО "Прокомп" свидетельство о допуске к заявленным видам работ взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 (протокол № 03 от 25.01.2013 г.).
Предложено: выдать ЗАО "Прокомп" свидетельство о допуске взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 с добавлением дополнительного вида работ (п. 13 перечня видов работ).
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: выдать ЗАО "Прокомп" свидетельство о допуске взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 с добавлением дополнительного вида работ (п. 13 перечня видов работ).

9. Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"
Основание – заявление ООО "ДомСтройСервис" о внесении изменений в действующее Свидетельство в связи с получением допуска к дополнительному виду работ (п. 13 перечня видов работ).
Документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: выдать ООО "ДомСтройСервис" свидетельство о допуске к заявленным видам работ взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 (протокол № 03 от 25.01.2013 г.).
Предложено: выдать ООО "ДомСтройСервис" свидетельство о допуске взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 с добавлением дополнительного вида работ (п. 13 перечня видов работ).
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: выдать ООО "ДомСтройСервис" свидетельство о допуске взамен ранее выданного и прекратившего действие согласно приказу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 с добавлением дополнительного вида работ (п. 13 перечня видов работ).

1.3.  в связи приемом в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске к работам
1. Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-Торговая Компания "Акварэй".
Основание – заявление ООО "СТК "Акварэй" о приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске к работам.
Представленные документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии: принять ООО "СТК "Акварэй" в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к заявленным видам работ (протокол № 02 от 22.01.2013 г.).
Предложено: принять ООО "СТК "Акварэй" в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к заявленным видам работ в течение трех рабочих дней со дня уплаты вступительного и членского взносов, взноса в компенсационный фонд Партнерства. Установить срок оплаты взносов три рабочих дня со дня принятия решения.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: принять ООО "СТК "Акварэй" в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к заявленным видам работ в течение трех рабочих дней со дня уплаты вступительного и членского взносов, взноса в компенсационный фонд Партнерства. Установить срок оплаты взносов три рабочих дня со дня принятия решения.

Выписка из протокола заседания
Правления НП «СРО «ВК-САПР»
№ 02 от 30.01.2013 г. верна
Директор Золотарева А. В.

1